ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 292/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras, para que solicite o reparo de um buraco localizado na Av. Min. Victor
Konder, proximidades do n. 303, defronte a Marejada.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
O buraco, além de estar defronte a um dos maiores pontos turísticos da cidade, coloca em
risco os transeuntes, inclusive os ciclistas, eis que no local não há ciclofaixa, e os mesmos
precisam andar no bordo da pista (local do buraco).

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE FEVEREIRO DE 2023

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL